
  

 

  

 

Ausschreibung 
 

Hamburger Race-Day  
Verbandsgruppeninterner Wettkampf  
des Hamburger Schwimmverbandes 

 
am 10.02.2024 

Stand: 11.12.2023 

 

 

Veranstalter/Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e. V. 

 

Austragungsort Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg 

 Am Dulsbergbad 1, 22049 Hamburg 

 Startbahnen:  4 Bahnen  

 Bahnlänge:  50m 

 Wassertiefe: 1,80m 

 Wassertemperatur: ca. 27 °C 

 Zeitmessung: elektronische Zeitmessung (Omega)

 Trennleinen: wellenbrechend 

 

Datum Samstag, 10.02.2024 

 

Startberechtigung Startberechtigt sind alle Schwimmer und Schwimmerinnen 

der Verbandsgruppen des Hamburger Schwimmverbandes  

Alle Aktiven müssen beim DSV registriert sein und die jährliche 

Lizenzgebühr muss bezahlt worden sein. Dies ist mit der 

Meldung gem. § 11 Abs. 2 WB (AT) zu versichern. 
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Abschnitte Abschnitt 1:  

10.02.2024, Einlass: 08:00 Uhr, KR-Sitzung: 08:15 Uhr, Beginn: 08:45 Uhr 

Abschnitt 2:  

10.02.2024, Einlass: durchgehend, Beginn: 30 Minuten nach Ende des 1. 

Abschnitts 

Abschnitt 3:  

10.02.2024, Einlass: durchgehend, Beginn: 30 Minuten nach Ende des 2. 

Abschnitts 

 

 

Wettkampffolge/Zeitplan 
 

1. Abschnitt Startzeit WK Strecke Geschlecht 3. Abschnitt Startzeit WK Strecke Geschlecht 

 
 
 
 
 
 
 
 

30 min. Pause 
 

 1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
 

800m Freistil 
800m Freistil 

50m Brust 
50m Brust 

100m Rücken 
100m Rücken 

100m Schmetterling 
100m Schmetterling 

 

weiblich 
männlich 
weiblich 
männlich 
weiblich 
männlich 
weiblich 
männlich 

  

 
 
 
 
 
 
 

15 min. Pause 
 

 23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 

50m Schmetterling 
50m Schmetterling 

400m Lagen 
400m Lagen 
200m Brust 
200m Brust 

100m Freistil  
100m Freistil 
50m Rücken 
50m Rücken 
400m Freistil 
400m Freistil 

weiblich 
männlich 
weiblich 
männlich 
weiblich 
männlich 
weiblich  
männlich 
weiblich 
männlich 
weiblich 
männlich 

          

2. Abschnitt Startzeit WK Strecke       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

30 min. Pause 

 09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 

200m Lagen 
200m Lagen 

200m Rücken 
200m Rücken 
100m Brust 
100m Brust 

200m Schmetterling 
200m Schmetterling 

200m Freistil 
200m Freistil 

1500m Freistil 
1500m Freistil 
50m Freistil 
50m Freistil 

weiblich 
männlich 
weiblich 
männlich 
weiblich 
männlich 
weiblich 
männlich 
weiblich 
männlich 
weiblich 
männlich 
weiblich 
männlich 

     

 

Allgemeine Bestimmungen 

Es gelten die Wettkampfbestimmungen (WB), die Rechtsordnung (RO) und die Anti-Doping-

Ordnung (ADO) des Deutschen Schwimm-Verbandes e.V. (DSV) in der jeweils aktuellen 

Fassung. Für Behinderte mit Klassifizierungsnachweis sind zusätzlich die 

Wettkampfbestimmungen des Deutschen Behindertensportverbandes e.V. anzuwenden. Alle 

Wettkämpfe werden nach der Ein-Startregel durchgeführt. 
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Meldungen und Meldeschluss 

Die Meldungen zur Veranstaltung können ausschließlich die Landestrainer des Hamburger 

Schwimmverbandes durchführen. Startberechtigt sind alle Schwimmer/innen der 

Verbandsgruppen des Hamburger Schwimmverbandes. Mit der Abgabe der Meldungen wird 

die Sporttauglichkeit der Schwimmer*innen gemäß § 11 WB-AT bestätigt.  

Die Meldungen sind im DSV6-Standard oder mit amtlichen Meldebögen (DSV-Form 101) und 

Meldelisten (DSV-Form 102) an folgende E-Mail-Adresse zu richten: 

E-Mail: sport@hamburger-schwimmverband.de  

Frank Rauchfuß 

Meldeschluss ist Montag, der 05.02.2024 

 

Das Meldegeld beträgt 5,00 € pro Einzelmeldung und ist bis Mittwoch, 07.02.2024 auf das 

Konto des Hamburger Schwimmverbandes  

IBAN: DE10200505501211120900 BIC: HASPDEHHXXX  

Verwendungszweck: Meldegeld Race-day 24 2, Verein zu überweisen.  

 

Kampfrichter 

Das Kampfgericht wird vom Veranstalter und Ausrichter Hamburger Schwimmverband e. V. 

zusammengestellt.  

 

Wertung 

In jedem Wettkampf findet eine offene Wertung statt. Es werden keine Siegerehrungen 

durchgeführt.  

 

Zutritt 

Die Veranstaltung findet ohne Zuschauer statt. Zutritt haben neben den Aktiven nur Betreuer 

und Kampfrichter. 

 

Datenschutz 

Mit Abgabe der Meldungen erkennt der Verein / die Startgemeinschaft die Ausschreibung an 

und erklärt, dass er / sie und die gemeldeten Sportler mit der Speicherung und Veröffentlichung 

der wettkampfrelevanten personenbezogenen Daten einverstanden sind. Im Übrigen gelten 

die allgemeinen Informationen des DSV zum Datenschutz bei der Teilnahme an 

Wettkampfveranstaltungen innerhalb des DSV. Diese sind auf der DSV-Homepage zu finden. 

Die allgemeinen Informationen des DSV zum Datenschutz bei der Teilnahme an 

Wettkampfveranstaltungen innerhalb des DSV gelten auch für die vom DSV beauftragten 

Agenturen und Dienstleister.  

mailto:sport@hamburger-schwimmverband.de
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Haftung 

Für Unfälle, Diebstähle und Schäden jeglicher Art, die im Zusammenhang mit der 

Durchführung der Veranstaltung stehen, wird vom Veranstalter und Ausrichter keine Haftung 

übernommen, sofern nicht vorsätzliches oder grob fahrlässiges Verhalten des Veranstalters 

und Ausrichters ursächlich war. 

 

 

 

Frank Rauchfuß                           Jörg Freyher   Rene Michalski 
2. Vorsitzender Sport                                      Leistungssportkoordinator   Schwimmwart 
Hamburger Schwimmverband e.V.                 Hamburger Schwimmverband e.V.  Hamburger Schwimmverband e.V. 
  


